
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2023-066

PUBLIÉ LE 13 AVRIL 2023



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'autonomie

14-2023-02-28-00013 - Arrêté du 28 février 2023 portant modification de

l'autorisation de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées

dépendantes (EHPAD) "Résidences Saint-Benoît" à Caen. (3 pages) Page 4

14-2023-02-28-00012 - Arrêté du 28 février 2023 portant modification du

nombre de lits dédiés aux personnes Alzheimer ou maladies apparentées

au sein de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées

dépendantes (EHPAD) "Résidence Emeraude" à Bourguébus. (3 pages) Page 8

14-2023-04-12-00001 - Décision du 12 avril 2023 portant désignation des

membres ayant un mandat permanent pour siéger au sein de la

commission d'information et de sélection d'appel à projet médico-social

sous compétence conjointe de l'ARS de Normandie et du Conseil

départemental du Calvados. (3 pages) Page 12

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

14-2023-04-03-00006 - Décision du 3 avril 2023 portant regroupement des

officines de pharmacies SELARL "Pharmacie Saint Patrice" et SELARL

"Pharmacie de la Cathédrale" - Bayeux (14400) (3 pages) Page 16

14-2023-04-06-00005 - Décision portant modification de la licence de

l'officine de pharmacie SELARL "Pharmacie Victor Hugo" sur la commune

de Lisieux (14100) (2 pages) Page 20

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités /

14-2023-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2023 portant

modification d'agrément de l'ADMR DE RYES SAP 324977628 (2 pages) Page 23

14-2023-04-11-00010 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2023 portant

modification d'agrément de l'ADMR LES DEUX RIVIERES SAP 327002937 (2

pages) Page 26

14-2023-04-11-00007 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2023 portant

modification de la déclaration de l'ADMR DE RYES SAP 324977628 (2

pages) Page 29

14-2023-04-11-00009 - Arrêté préfectoral du 11avril 2023 portant

modification de déclaration de l'ADMR DES DEUX RIVIERES SAP327002937

(2 pages) Page 32

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados / Service

eau et biodiversité

14-2023-04-11-00011 - Arrêté préfectoral prescrivant les modalités de

destruction des structures hors-sol du moulin Gohin en vue de la

restauration de la continuité écologique de la Vire au droit dudit moulin sur

la Commune de VIRE-NORMANDIE (4 pages) Page 35

2



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados /

SML/PGL/GL-PE

14-2023-04-11-00004 - Arrêté préfectoral  portant autorisation d'occupation

et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Tracy-sur-Mer

pour l'installation d'une zone de tir de feu d'artifice le 06 juin 2023 au profit

du G.I.P Arromanches (6 pages) Page 40

14-2023-04-11-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation

et  d'utilisation temporaires du domaine public maritime à

Colleville-Montgomery pour l'installation d'un terrain de Beach Volley pour

la saison estivale 2023  (6 pages) Page 47

14-2023-04-11-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation

et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à

Merville-Franceville pour l'organisation de deux compétitions de pêche à la

ligne organisées par le surfcasting club de Caen les samedi 03 juin et

dimanche 05 novembre 2023 (6 pages) Page 54

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados /

SSICRET/CR/SR

14-2023-04-13-00001 - Arrêté préfectoral du 13 avril 2023 portant

réglementation de la circulation sur l'autoroute A13 au niveau de la bretelle

d�accès au périphérique sud (RN 814) (2 pages) Page 61

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest / Pôle juridique

14-2023-04-12-00002 - Arrêté n° 2023-14 portant subdélégation de signature

en matière de gestion du domaine public et de police de la circulation pour

le département du Calvados (2 pages) Page 64

DSDEN du Calvados /

14-2023-04-05-00001 - Liste Admis BNSSA  (1 page) Page 67

14-2023-02-25-00001 - LISTE DES CANDIDATS ADMIS BNSSA -  (1 page) Page 69

14-2023-04-08-00001 - LISTE DES CANDIDATS ADMIS BNSSA -  (1 page) Page 71

14-2023-04-08-00002 - LISTE DES CANDIDATS ADMIS BNSSA SESAME -  (1

page) Page 73

14-2023-04-08-00003 - LISTE DES CANDIDATS ADMIS RECYCLAGE BNSSA - 

(1 page) Page 75

Préfecture du Calvados / DCL

14-2023-04-11-00006 - Arrêté DCL-BDCIV-23-008 portant modification de

l'arrêté DCL-BDCIV-23-007 fixant la liste des médecins de la commission

médicale départementale d'appel du permis de conduire (2 pages) Page 77

3



Agence régionale de santé de Normandie

14-2023-02-28-00013

Arrêté du 28 février 2023 portant modification

de l'autorisation de l'établissement

d'hébergement pour personnes âgées

dépendantes (EHPAD) "Résidences Saint-Benoît"

à Caen.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-02-28-00013 - Arrêté du 28 février 2023 portant modification de l'autorisation de

l'établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) "Résidences Saint-Benoît" à Caen. 4



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-02-28-00013 - Arrêté du 28 février 2023 portant modification de l'autorisation de

l'établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) "Résidences Saint-Benoît" à Caen. 5



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-02-28-00013 - Arrêté du 28 février 2023 portant modification de l'autorisation de

l'établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) "Résidences Saint-Benoît" à Caen. 6



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-02-28-00013 - Arrêté du 28 février 2023 portant modification de l'autorisation de

l'établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes (EHPAD) "Résidences Saint-Benoît" à Caen. 7



Agence régionale de santé de Normandie

14-2023-02-28-00012

Arrêté du 28 février 2023 portant modification

du nombre de lits dédiés aux personnes

Alzheimer ou maladies apparentées au sein de

l'établissement d'hébergement pour personnes

âgées dépendantes (EHPAD) "Résidence

Emeraude" à Bourguébus.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-02-28-00012 - Arrêté du 28 février 2023 portant modification du nombre de lits

dédiés aux personnes Alzheimer ou maladies apparentées au sein de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées

dépendantes (EHPAD) "Résidence Emeraude" à Bourguébus.

8



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-02-28-00012 - Arrêté du 28 février 2023 portant modification du nombre de lits

dédiés aux personnes Alzheimer ou maladies apparentées au sein de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées

dépendantes (EHPAD) "Résidence Emeraude" à Bourguébus.

9



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-02-28-00012 - Arrêté du 28 février 2023 portant modification du nombre de lits

dédiés aux personnes Alzheimer ou maladies apparentées au sein de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées

dépendantes (EHPAD) "Résidence Emeraude" à Bourguébus.

10



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-02-28-00012 - Arrêté du 28 février 2023 portant modification du nombre de lits

dédiés aux personnes Alzheimer ou maladies apparentées au sein de l'établissement d'hébergement pour personnes âgées

dépendantes (EHPAD) "Résidence Emeraude" à Bourguébus.

11



Agence régionale de santé de Normandie

14-2023-04-12-00001

Décision du 12 avril 2023 portant désignation des

membres ayant un mandat permanent pour

siéger au sein de la commission d'information et

de sélection d'appel à projet médico-social sous

compétence conjointe de l'ARS de Normandie

et du Conseil départemental du Calvados.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-04-12-00001 - Décision du 12 avril 2023 portant désignation des membres ayant un

mandat permanent pour siéger au sein de la commission d'information et de sélection d'appel à projet médico-social sous

compétence conjointe de l'ARS de Normandie et du Conseil départemental du Calvados.

12



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-04-12-00001 - Décision du 12 avril 2023 portant désignation des membres ayant un

mandat permanent pour siéger au sein de la commission d'information et de sélection d'appel à projet médico-social sous

compétence conjointe de l'ARS de Normandie et du Conseil départemental du Calvados.

13



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-04-12-00001 - Décision du 12 avril 2023 portant désignation des membres ayant un

mandat permanent pour siéger au sein de la commission d'information et de sélection d'appel à projet médico-social sous

compétence conjointe de l'ARS de Normandie et du Conseil départemental du Calvados.

14



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-04-12-00001 - Décision du 12 avril 2023 portant désignation des membres ayant un

mandat permanent pour siéger au sein de la commission d'information et de sélection d'appel à projet médico-social sous

compétence conjointe de l'ARS de Normandie et du Conseil départemental du Calvados.

15



Agence régionale de santé de Normandie

14-2023-04-03-00006

Décision du 3 avril 2023 portant regroupement

des officines de pharmacies SELARL "Pharmacie

Saint Patrice" et SELARL "Pharmacie de la

Cathédrale" - Bayeux (14400)

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-04-03-00006 - Décision du 3 avril 2023 portant regroupement des officines de

pharmacies SELARL "Pharmacie Saint Patrice" et SELARL "Pharmacie de la Cathédrale" - Bayeux (14400) 16



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 

 

 

 

 

DECISION DU 3 AVRIL PORTANT REGROUPEMENT DES OFFICINES DE PHARMACIES  

SELARL « PHARMACIE SAINT PATRICE » -  BAYEUX (14400) - ET SELARL « PHARMACIE DE LA 

CATHEDRALE » - BAYEUX (14400) 

 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE l’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE 

 

VU le code de la santé publique, notamment les articles L.5125-1 à L.5125-32 et R.5125-1 à R.5125-11 relatifs 

aux modalités de création, de transfert, de regroupement et aux conditions minimales d’installation des 

officines de pharmacie ; 

 

VU la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 portant modernisation de notre système de santé ; 

 

VU la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 ; 

 

VU l’ordonnance n° 2018-3 du 3 janvier 2018 relative à l’adaptation des conditions de création, transfert, 

regroupement et cession des officines de pharmacie ; 

 

VU le décret n° 2018-672 du 30 juillet 2018 relatif aux demandes d'autorisation de création, transfert et 

regroupement et aux conditions minimales d'installation des officines de pharmacie ;  

 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination du Directeur général de l’Agence régionale de santé de 

Normandie, Monsieur Thomas DEROCHE, à compter du 15 juillet 2020 ; 

 

VU l’arrêté du 30 juillet 2018 fixant la liste des pièces justificatives accompagnant toute demande de 

création, de transfert ou de regroupement d’officines de pharmacie ; 

 

VU l’arrêté préfectoral pris par le Préfet du Calvados le 26 mars 1943 portant attribution d’une licence 

sous le n°30 pour l’exploitation d’une pharmacie située 15 rue St Patrice à Bayeux (14400); 

 

VU l’arrêté préfectoral pris par le Préfet du Calvados le 4 mai 1943 portant autorisation d’exploitation 

d’une officine de pharmacie située 24 rue des Chanoines à Bayeux (14400) ; 

 

VU la décision du 27 décembre 2022 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence 

régionale de santé de Normandie à compter du 27 décembre 2022 ; 

 

VU la demande de regroupement adressée à l’Agence régionale de santé de Normandie le 13 septembre 

2022 déclarée complète le 9 janvier 2023 à l’Agence régionale de santé de Normandie, présentée par 

Monsieur Amalric GUIBET et Madame Laura MOHAMEDALI NANDJI, pharmaciens titulaires de la SELARL 

« PHARMACIE SAINT PATRICE » située 15 rue Saint Patrice à Bayeux (14400) et par Monsieur Mohamed 

BOUMEDINE, pharmacien titulaire de la  SELARL « PHARMACIE DE LA CATHEDRALE » située 24 rue des 

Chanoines à Bayeux (14400)  en vue du regroupement de leurs officines sur le site de la SELARL 

« PHARMACIE SAINT PATRICE » 15 rue Saint Patrice à Bayeux (14400); 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-04-03-00006 - Décision du 3 avril 2023 portant regroupement des officines de

pharmacies SELARL "Pharmacie Saint Patrice" et SELARL "Pharmacie de la Cathédrale" - Bayeux (14400) 17



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 

VU l’avis favorable de la Fédération des syndicats pharmaceutiques de France le 8 mars 2023 ; 

 

VU l’avis favorable émis par le Conseil régional de l'ordre des pharmaciens de Normandie le 9 mars 2023 ; 

 

VU l’avis favorable émis par l’Union des Syndicats de Pharmaciens d’Officines (USPO) le 13 mars 2023 ; 

 

VU le rapport du Pharmacien inspecteur de l’Agence régionale de santé de Normandie en date du 9 février 

2023 ; 

 

CONSIDERANT la demande de regroupement des officines de pharmacie présentée par Monsieur Amalric 

GUIBET (RPPS n°10101052800) et Madame Laura MOHAMEDALI NANDJI (RPPS n° 10101547338) , 

pharmaciens titulaires de la SELARL « PHARMACIE SAINT PATRICE » située 15 rue Saint Patrice à Bayeux 

(14400) et par Monsieur Mohamed BOUMEDINE (RPPS n°10101871621), pharmacien titulaire de la SELARL 

« PHARMACIE DE LA CATHEDRALE » située 24 rue des Chanoines à Bayeux (14400) en vue d’une 

installation sur le site de la SELARL « PHARMACIE SAINT PATRICE » 15 rue Saint Patrice à Bayeux (14400) ;   

  

CONSIDERANT que le regroupement sollicité concerne deux pharmacies d’une même commune (Bayeux 

- 14400) issues du même quartier correspondant au centre-ville de Bayeux ; que la distance séparant 

l'emplacement d'origine et celui envisagé peut se faire par tout moyen de transport en moins de 3 

minutes et en moins de 10 minutes via une voie piétonne; que le projet de regroupement ne compromet 

pas l'approvisionnement de la population originellement desservie par la SELARL « PHARMACIE DE LA 

CATHEDRALE  », la population desservie après regroupement étant la même qu'originellement ; 

 

CONSIDERANT que l’implantation de la nouvelle officine de pharmacie, suite au regroupement des deux 

officines de pharmacie répond aux exigences réglementaires en termes de locaux ; que la demande de 

regroupement est conforme aux dispositions du code de la santé publique, qu’elle permet une 

amélioration de l'offre pharmaceutique sans compromission d'approvisionnement et permet la conduite 

des missions du pharmacien prévues au L.5125-1-1A du code de la santé publique ainsi que la qualité et la 

sécurité de l'offre pharmaceutique.  

 

D E C I D E 

 

 

ARTICLE 1 : La demande présentée par les officines de pharmacie SELARL « PHARMACIE SAINT PATRICE » 

située 15 rue Saint Patrice à Bayeux (14400) et par la SELARL « PHARMACIE DE LA CATHEDRALE » située 

24 rue des Chanoines à Bayeux (14400) en vue d’une installation sur le site de la SELARL « PHARMACIE 

SAINT PATRICE » 15 rue Saint Patrice à Bayeux (14400) est accordée. 

 

ARTICLE 2 : La dénomination sociale de l’officine de pharmacie, objet du regroupement, sera exploitée 

sous le nom commercial « PHARMACIE SAINT PATRICE » à l’adresse suivante 15 rue Saint Patrice à Bayeux 

(14400). 

 

ARTICLE 3 : La licence de regroupement accordée est enregistrée sous le numéro 14#000442 et se 

substitue aux licences n° 14#000030 et n°14#000075 à la date de début d’exploitation de la nouvelle 

officine. 

 

ARTICLE 4 : La présente décision ne prend effet qu’à l’issue d’un délai de trois mois à compter de sa 

notification. La licence est caduque de plein droit si, à l’issue du délai de trois mois, la pharmacie n’est pas 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-04-03-00006 - Décision du 3 avril 2023 portant regroupement des officines de

pharmacies SELARL "Pharmacie Saint Patrice" et SELARL "Pharmacie de la Cathédrale" - Bayeux (14400) 18



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

ouverte au public dans les deux ans à compter de la notification de l’arrêté de licence, sauf prolongation 

de ce délai en cas de force majeure constatée. 

 

ARTICLE 5 : Toute modification substantielle des conditions d’installation de l’officine est déclarée aux 

services compétents de l’Agence régionale de santé de Normandie et au Conseil régional de l’ordre des 

pharmaciens. 

 

ARTICLE 6 : Si pour une raison quelconque, l’officine, dont le regroupement fait l’objet de la présente 

autorisation, cesse d’être exploitée, les pharmaciens titulaires ou leurs héritiers renvoient la présente 

licence à l’Agence régionale de santé de Normandie. 

 

ARTICLE 7 : La présente décision peut faire l’objet dans un délai de deux mois : 

 

- d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie, 

espace Claude Monet, 2 place Jean Nouzille, CS 55035 14050 Caen Cedex 4 ; 

- d’un recours hiérarchique auprès de Monsieur le Ministre de la Santé et de la Prévention, Direction 

générale de l’offre de soins, bureau R2, 14 avenue Duquesne 75350 Paris SP 07 ; 

- d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif de Caen, 3 Rue Arthur le Duc, 14000 

Caen. La saisine du Tribunal administratif peut se faire via Télérecours citoyens 

(www.telerecours.fr) 

 

Le délai de recours prend effet : 

 

- pour les intéressés, à compter de la date de notification de la présente décision, 

- pour les tiers, à compter de la date de publication de la présente décision. 

 

Ces recours ne suspendent pas l’application de la présente décision. 

 

ARTICLE 8 : Le Directeur de l’Offre de Soins de l’Agence régionale de santé de Normandie est chargé de 

l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de 

la région Normandie et du département du Calvados.  

 

                                                        

Fait à CAEN, le 3 avril 2023 

         

P/ Le Directeur général, 

 

         
   

         Thomas DEROCHE  

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-04-03-00006 - Décision du 3 avril 2023 portant regroupement des officines de

pharmacies SELARL "Pharmacie Saint Patrice" et SELARL "Pharmacie de la Cathédrale" - Bayeux (14400) 19



Agence régionale de santé de Normandie

14-2023-04-06-00005

Décision portant modification de la licence de

l'officine de pharmacie SELARL "Pharmacie

Victor Hugo" sur la commune de Lisieux (14100)

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-04-06-00005 - Décision portant modification de la licence de l'officine de

pharmacie SELARL "Pharmacie Victor Hugo" sur la commune de Lisieux (14100) 20



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

 

 

 

 

DECISION PORTANT MODIFICATION DE LA LICENCE DE L’OFFICINE DE PHARMACIE SELARL 

« PHARMACIE VICTOR HUGO » SUR LA COMMUNE DE LISIEUX (14100) 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE l’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE 

 

VU le code de la santé publique, notamment les articles L.5125-1 à L.5125-32 et R.5125-1 à R.5125-11 ; 

 

 VU le titre IV chapitre 1er de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative 

aux patients, à la santé et aux territoires dite loi « HPST » qui crée les Agences régionales de santé, modifiée 

par la loi n° 2014-1653 du 29 décembre 2014 et la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 ; 

 

VU le décret du 17 juin 2020 portant nomination du Directeur général de l’Agence régionale de santé de 

Normandie, Monsieur Thomas DEROCHE, à compter du 15 juillet 2020 ; 

 

VU la décision du 27 décembre 2022 portant délégation de signature du Directeur général de l’Agence 

régionale de santé de Normandie à compter du 27 décembre 2022 ; 

 

VU l’arrêté préfectoral du Calvados du 13 mai 1943 autorisant l’exploitation d’une officine de pharmacie 

à LISIEUX, 14 place Victor Hugo (licence n° 104) ; 

 

VU l’arrêté préfectoral du Calvados du 14 avril 1958 autorisant le transfert de l’officine de pharmacie à 

LISIEUX, 8 avenue Victor Hugo (licence n° 175) ; 

 

VU le certificat de numérotage du 5 avril 2023 de la mairie de LISIEUX, transmis par mail du 5 avril 2023 

par le cabinet LLA Experts comptables à SAINT-CONTEST, à l’Agence régionale de santé de Normandie, 

attestant de l’adresse exacte de l’officine de pharmacie SELARL « PHARMACIE VICTOR HUGO » : 6 avenue 

Victor Hugo à LISIEUX, en vue de sa rectification ; 

 

CONSIDERANT que la demande de modification de la licence est soumise aux dispositions du troisième 

alinéa de l’article L.5125-18 du code de la santé publique ; 

 

 

D E C I D E 

 

 

ARTICLE 1 : L’article 1er de l’arrêté préfectoral du Calvados du 14 avril 1958 autorisant le transfert d’une 

officine de pharmacie, objet de la licence n° 175, sur la commune de Lisieux, est modifié. La nouvelle 

adresse de l’officine de pharmacie SELARL « PHARMACIE VICTOR HUGO » est la suivante : 6 avenue Victor 

Hugo 14100 LISIEUX. 

 

ARTICLE 2 : La présente décision peut faire l’objet dans un délai de deux mois : 

 

•  d’un recours gracieux auprès du Directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie, 

espace   Claude Monet, 2 place Jean Nouzille, CS 55035 14050 Caen Cedex 4 ; 

• d’un recours hiérarchique auprès du Ministre de la Santé et de la Prévention, Direction générale 

de l’offre de soins, bureau R2, 14 avenue Duquesne 75350 Paris SP 07 ; 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-04-06-00005 - Décision portant modification de la licence de l'officine de

pharmacie SELARL "Pharmacie Victor Hugo" sur la commune de Lisieux (14100) 21



 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

- - - 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet • 2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  

• d’un recours contentieux devant le Tribunal administratif, rue Arthur Leduc 14000 Caen. La 

saisine du Tribunal administratif peut se faire via Télérecours citoyens www.telerecours.fr 

 

 

Le délai de recours prend effet : 

 

• pour l’intéressé, à compter de la date de notification de la présente décision ; 

• pour les tiers, à compter de la date de publication de la présente décision. 

 

Ces recours ne suspendent pas l’application de la présente décision. 

 

ARTICLE 3 : Le Directeur de la Direction de l’Offre de Soins de l’Agence régionale de santé de Normandie 

est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de 

la préfecture de la région Normandie et du département du Calvados. 

                                      

 

          Fait à CAEN, le 06 avril 2023 

 

P/ Le Directeur général, 

 
 

Thomas DEROCHE 

 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2023-04-06-00005 - Décision portant modification de la licence de l'officine de

pharmacie SELARL "Pharmacie Victor Hugo" sur la commune de Lisieux (14100) 22



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2023-04-11-00008

Arrêté préfectoral du 11 avril 2023 portant

modification d'agrément de l'ADMR DE RYES

SAP 324977628

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2023 portant

modification d'agrément de l'ADMR DE RYES SAP 324977628 23



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2023 portant

modification d'agrément de l'ADMR DE RYES SAP 324977628 24



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-04-11-00008 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2023 portant

modification d'agrément de l'ADMR DE RYES SAP 324977628 25



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2023-04-11-00010

Arrêté préfectoral du 11 avril 2023 portant

modification d'agrément de l'ADMR LES DEUX

RIVIERES SAP 327002937

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-04-11-00010 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2023 portant

modification d'agrément de l'ADMR LES DEUX RIVIERES SAP 327002937 26



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-04-11-00010 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2023 portant

modification d'agrément de l'ADMR LES DEUX RIVIERES SAP 327002937 27



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-04-11-00010 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2023 portant

modification d'agrément de l'ADMR LES DEUX RIVIERES SAP 327002937 28



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2023-04-11-00007

Arrêté préfectoral du 11 avril 2023 portant

modification de la déclaration de l'ADMR DE

RYES SAP 324977628

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-04-11-00007 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2023 portant

modification de la déclaration de l'ADMR DE RYES SAP 324977628 29



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-04-11-00007 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2023 portant

modification de la déclaration de l'ADMR DE RYES SAP 324977628 30



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-04-11-00007 - Arrêté préfectoral du 11 avril 2023 portant

modification de la déclaration de l'ADMR DE RYES SAP 324977628 31



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2023-04-11-00009

Arrêté préfectoral du 11avril 2023 portant

modification de déclaration de l'ADMR DES

DEUX RIVIERES SAP327002937

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-04-11-00009 - Arrêté préfectoral du 11avril 2023 portant

modification de déclaration de l'ADMR DES DEUX RIVIERES SAP327002937 32



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-04-11-00009 - Arrêté préfectoral du 11avril 2023 portant

modification de déclaration de l'ADMR DES DEUX RIVIERES SAP327002937 33



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2023-04-11-00009 - Arrêté préfectoral du 11avril 2023 portant

modification de déclaration de l'ADMR DES DEUX RIVIERES SAP327002937 34



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2023-04-11-00011

Arrêté préfectoral prescrivant les modalités de

destruction des structures hors-sol du moulin

Gohin en vue de la restauration de la continuité

écologique de la Vire au droit dudit moulin sur la

Commune de VIRE-NORMANDIE

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-11-00011 - Arrêté préfectoral prescrivant les modalités

de destruction des structures hors-sol du moulin Gohin en vue de la restauration de la continuité écologique de la Vire au droit dudit

moulin sur la Commune de VIRE-NORMANDIE

35



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-11-00011 - Arrêté préfectoral prescrivant les modalités

de destruction des structures hors-sol du moulin Gohin en vue de la restauration de la continuité écologique de la Vire au droit dudit

moulin sur la Commune de VIRE-NORMANDIE

36



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-11-00011 - Arrêté préfectoral prescrivant les modalités

de destruction des structures hors-sol du moulin Gohin en vue de la restauration de la continuité écologique de la Vire au droit dudit

moulin sur la Commune de VIRE-NORMANDIE

37



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-11-00011 - Arrêté préfectoral prescrivant les modalités

de destruction des structures hors-sol du moulin Gohin en vue de la restauration de la continuité écologique de la Vire au droit dudit

moulin sur la Commune de VIRE-NORMANDIE

38



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-11-00011 - Arrêté préfectoral prescrivant les modalités

de destruction des structures hors-sol du moulin Gohin en vue de la restauration de la continuité écologique de la Vire au droit dudit

moulin sur la Commune de VIRE-NORMANDIE

39



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2023-04-11-00004

Arrêté préfectoral  portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du

domaine public maritime à Tracy-sur-Mer pour

l'installation d'une zone de tir de feu d'artifice le

06 juin 2023 au profit du G.I.P Arromanches

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-11-00004 - Arrêté préfectoral  portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Tracy-sur-Mer pour l'installation d'une zone de tir de feu

d'artifice le 06 juin 2023 au profit du G.I.P Arromanches

40



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-11-00004 - Arrêté préfectoral  portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Tracy-sur-Mer pour l'installation d'une zone de tir de feu

d'artifice le 06 juin 2023 au profit du G.I.P Arromanches

41



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-11-00004 - Arrêté préfectoral  portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Tracy-sur-Mer pour l'installation d'une zone de tir de feu

d'artifice le 06 juin 2023 au profit du G.I.P Arromanches

42



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-11-00004 - Arrêté préfectoral  portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Tracy-sur-Mer pour l'installation d'une zone de tir de feu

d'artifice le 06 juin 2023 au profit du G.I.P Arromanches

43



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-11-00004 - Arrêté préfectoral  portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Tracy-sur-Mer pour l'installation d'une zone de tir de feu

d'artifice le 06 juin 2023 au profit du G.I.P Arromanches

44



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-11-00004 - Arrêté préfectoral  portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Tracy-sur-Mer pour l'installation d'une zone de tir de feu

d'artifice le 06 juin 2023 au profit du G.I.P Arromanches

45



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-11-00004 - Arrêté préfectoral  portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Tracy-sur-Mer pour l'installation d'une zone de tir de feu

d'artifice le 06 juin 2023 au profit du G.I.P Arromanches

46



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2023-04-11-00005

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et  d'utilisation temporaires du

domaine public maritime à

Colleville-Montgomery pour l'installation d'un

terrain de Beach Volley pour la saison estivale

2023 

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-11-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et  d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Colleville-Montgomery pour l'installation d'un terrain de

Beach Volley pour la saison estivale 2023 

47



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-11-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et  d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Colleville-Montgomery pour l'installation d'un terrain de

Beach Volley pour la saison estivale 2023 

48



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-11-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et  d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Colleville-Montgomery pour l'installation d'un terrain de

Beach Volley pour la saison estivale 2023 

49



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-11-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et  d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Colleville-Montgomery pour l'installation d'un terrain de

Beach Volley pour la saison estivale 2023 

50



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-11-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et  d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Colleville-Montgomery pour l'installation d'un terrain de

Beach Volley pour la saison estivale 2023 

51



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-11-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et  d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Colleville-Montgomery pour l'installation d'un terrain de

Beach Volley pour la saison estivale 2023 

52



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-11-00005 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et  d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Colleville-Montgomery pour l'installation d'un terrain de

Beach Volley pour la saison estivale 2023 

53



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2023-04-11-00003

Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du

domaine public maritime à Merville-Franceville

pour l'organisation de deux compétitions de

pêche à la ligne organisées par le surfcasting club

de Caen les samedi 03 juin et dimanche 05

novembre 2023

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-11-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Merville-Franceville pour l'organisation de deux compétitions

de pêche à la ligne organisées par le surfcasting club de Caen les samedi 03 juin et dimanche 05 novembre 2023

54



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-11-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Merville-Franceville pour l'organisation de deux compétitions

de pêche à la ligne organisées par le surfcasting club de Caen les samedi 03 juin et dimanche 05 novembre 2023

55



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-11-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Merville-Franceville pour l'organisation de deux compétitions

de pêche à la ligne organisées par le surfcasting club de Caen les samedi 03 juin et dimanche 05 novembre 2023

56



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-11-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Merville-Franceville pour l'organisation de deux compétitions

de pêche à la ligne organisées par le surfcasting club de Caen les samedi 03 juin et dimanche 05 novembre 2023

57



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-11-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Merville-Franceville pour l'organisation de deux compétitions

de pêche à la ligne organisées par le surfcasting club de Caen les samedi 03 juin et dimanche 05 novembre 2023

58



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-11-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Merville-Franceville pour l'organisation de deux compétitions

de pêche à la ligne organisées par le surfcasting club de Caen les samedi 03 juin et dimanche 05 novembre 2023

59



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-11-00003 - Arrêté préfectoral portant autorisation

d'occupation et d'utilisation temporaires du domaine public maritime à Merville-Franceville pour l'organisation de deux compétitions

de pêche à la ligne organisées par le surfcasting club de Caen les samedi 03 juin et dimanche 05 novembre 2023

60



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2023-04-13-00001

Arrêté préfectoral du 13 avril 2023 portant

réglementation de la circulation sur l'autoroute

A13 au niveau de la bretelle d�accès au

périphérique sud (RN 814)

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-13-00001 - Arrêté préfectoral du 13 avril 2023 portant

réglementation de la circulation sur l'autoroute A13 au niveau de la bretelle d�accès au périphérique sud (RN 814) 61



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-13-00001 - Arrêté préfectoral du 13 avril 2023 portant

réglementation de la circulation sur l'autoroute A13 au niveau de la bretelle d�accès au périphérique sud (RN 814) 62



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2023-04-13-00001 - Arrêté préfectoral du 13 avril 2023 portant

réglementation de la circulation sur l'autoroute A13 au niveau de la bretelle d�accès au périphérique sud (RN 814) 63



Direction interdépartementale des routes

Nord-Ouest

14-2023-04-12-00002

Arrêté n° 2023-14 portant subdélégation de

signature en matière de gestion du domaine

public et de police de la circulation pour le

département du Calvados

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 14-2023-04-12-00002 - Arrêté n° 2023-14 portant subdélégation de signature

en matière de gestion du domaine public et de police de la circulation pour le département du Calvados 64



MINISTÈRE
DE LA TRANSITION
ÉCOLOGIQUE
ET DE LA COHESION
DES TERRITOIRES
Liberti
Égalité
FrMemitt

Direction interdépartementale
des routes Nord-Ouest

Arrêté n° 2023-14 portant subdélégation de signature
en matière de gestion du domaine public et police de la circulation dans le

département du Calvados

Le directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest

vu:

la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des
départements et des régions ;

le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'État dans les régions et départements ;

le décret n°2015-510 du 7 mai 2015 portant charte de la déconcentration ;

l'arrêté de la ministre de la transition écologique et de la cohésion des territoires en date du 22 juin
2022 portant nomination de M. Pascal GABET, ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts,
directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest à compter du 1er août 2022 ;

l'arrêté du préfet de la région Haute-Normandie, préfet de la Seine-Maritime, préfet coordonnateur des
itinéraires routiers en date du 21 juin 2006 fixant l'organisation de la direction interdépartementale des
routes Nord-Ouest et l'arrêté en date du 23 novembre 2022 portant réorganisation de la direction
interdépartementale des routes Nord-Ouest ;

l'arrêté préfectoral de Monsieur Thierry MOSIMANN, préfet du Calvados en date du 19 juillet 2022
portant délégation de signature à M. Pascal GABET, directeur interdépartemental des routes Nord-
Ouest ;

le code des relations entre le public et l'administration, notamment son article L.221-2 ;

l'organigramme du service ;

ARRETE

Article 1er :

En cas d'absence ou d'empêchement de M. Pascal GABET, directeur interdépartemental des routes
Nord-Ouest, subdélégation de signature est donnée à M. Arnaud LE COGUIC, ICTPE, directeur
adjoint ingénierie et directeur adjoint exploitation par intérim.

Immeuble Abaquesne
97, boulevard de l'Europe - CS 61141 - 76175 ROUEN Cedex l
Tel : 33(0)2 76 00 03 31
www.dirnord-ouest.develoooement-durable.gouv.fr

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 14-2023-04-12-00002 - Arrêté n° 2023-14 portant subdélégation de signature

en matière de gestion du domaine public et de police de la circulation pour le département du Calvados 65



Article 2 :

Subdélégation est donnée dans la limite de leurs attributions à :

Nelson GONCALVES, ICTPE, chef du service des politiques et des techniques, à l'effet de signer les
décisions visées aux points 1.1 à 1.11 -2.1 à 2.13 de l'arrêté préfectoral susvisé

Hélène BUHOT, IDIM, adjointe au chef du service des politiques et des techniques, à l'effet de signer
les décisions visées aux points 1.1 à 1.11 - 2.1 à 2.13 de l'arrêté préfectoral susvisé

Stéphane SANCHEZ, ITPEHC, secrétaire général, à l'effet d'exercer les compétences prévues aux
points 3.1 et 3.2 de l'arrêté préfectoral susvisé et de signer les actes relatifs à la procédure visée au
1.12 de l'arrêté préfectoral susvisé

Franck GOUEL, IDTPE, secrétaire général adjoint, à l'effet à l'effet d'exercer les compétences
prévues aux points 3.1 et 3.2 de l'arrêté préfectoral susvisé et de signer les actes relatifs à la
procédure visée au 1.12 de l'arrêté préfectoral susvisé

Benoît HAUCHECORNE, ICTPE, chef du district Manche-Calvados, à l'effet de signer les décisions
visées aux points 1.1 -1.2-1.4 à 1.11 -2.11 et 3.2 de l'arrêté préfectoral susvisé

Eric BOGAERT, IDTPE, adjoint au chef du district Manche-Calvados, à l'effet de signer les décisions
visées aux points 1.1 -1.2-1.4a1.11 -2.11 et 3.2 de l'arrêté préfectoral susvisé

Victorien SOURICE, TSCDD, adjoint au chef du district Manche-Calvados, à l'effet de signer les
décisions visées aux points 1.1 -1.2- 1.4à 1.11 - 2.11 de l'arrêté préfectoral susvisé

Natacha PERNEL, AAE, cheffe du pôle juridique, à l'effet d'exercer la compétence prévue au point
4.1 de l'arrêté préfectoral susvisé et à signer les actes relatifs à la procédure visée au 1.12 de l'arrêté
préfectoral susvisé

Ana-Maria OLIVEIRA, SACDDCS, cheffe du pôle juridique par intérim, à l'effet de signer les actes
relatifs à la procédure visée au 1.12 de l'arrêté préfectoral susvisé

Article 3 :

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal administratif de Caen, dans un délai
de deux mois, à compter de sa publication.

Article 4 :

Le directeur interdépartemental des routes Nord-Ouest est chargé de l'exécution du présent arrêté à
compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture du Calvados et dont une
copie sera adressée au préfet du Calvados.

Rouen, le 12/04/2023

Pour le Préfet du Calvados

et par délégation,
Le directeur interdépartemental

des routes Nord-Oùest

p AB T

Immeuble Abaquesne
97, boulevard de l'Europe - CS 61141 - 76175 ROUEN Cedex l
Tel : 33(0)2 76 00 03 31
www.dir.nord-ouest.develODoement-durable.gouv.fr

^ l Q

Direction interdépartementale des routes Nord-Ouest - 14-2023-04-12-00002 - Arrêté n° 2023-14 portant subdélégation de signature

en matière de gestion du domaine public et de police de la circulation pour le département du Calvados 66



DSDEN du Calvados

14-2023-04-05-00001

Liste Admis BNSSA 

DSDEN du Calvados - 14-2023-04-05-00001 - Liste Admis BNSSA 67



DSDEN du Calvados - 14-2023-04-05-00001 - Liste Admis BNSSA 68



DSDEN du Calvados

14-2023-02-25-00001

LISTE DES CANDIDATS ADMIS BNSSA - 

DSDEN du Calvados - 14-2023-02-25-00001 - LISTE DES CANDIDATS ADMIS BNSSA - 69



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

  

 

  

     

     

  
 

 

LISTE DES CANDIDATS ADMIS AU BNSSA   

JURY DU 25 FEVRIER 2023 

          

Civilité NOM Prénom 
Date de 

naissance 
Lieu de naissance 

M. BANDZWOLEK Hadrien 25/03/2005 CAEN (14) 

Mme BOBIN Yéléna 20/11/2002 MONTIVILLIERS (76) 

M. CHAUCHIS Malo 19/06/2005 CAEN (14) 

M. EDELINE Grégoire 27/05/2005 MONTIVILLIERS (76) 

M. GRAILLOT Camille 06/05/2005 DEAUVILLE (14) 

M. MANOURY Louis 31/03/2005 EQUEMANVILLE (14) 

Mme NICOLAS Marine 09/03/2003 VERSAILLES (78) 

Mme PERU Camille 22/04/2005 CAEN (14) 

 

 

DSDEN du Calvados - 14-2023-02-25-00001 - LISTE DES CANDIDATS ADMIS BNSSA - 70



DSDEN du Calvados

14-2023-04-08-00001

LISTE DES CANDIDATS ADMIS BNSSA - 

DSDEN du Calvados - 14-2023-04-08-00001 - LISTE DES CANDIDATS ADMIS BNSSA - 71



 

   

 
 

  

 

  

     

     

  
 

 

 

 

 

 

 

LISTE DES CANDIDATS ADMIS AU BNSSA   

JURY DU 08 AVRIL 2023 

          

Civilité NOM Prénom 
Date de 

naissance 
Lieu de naissance 

M. ADELL Théo 21/07/2005 CAEN (14) 

M. BAUDRY Matthieu 17/11/1977 HARFLEUR (76) 

M. BOUQIN Simon 25/04/2005 CAEN (14) 

M. DE CACHELEU Mathis 26/11/2005 ATHIS-MONS (91) 

M. GARCIA Samuel 16/11/2005 VANNES (56) 

Mme IBRY Llona 18/09/2004 THONON-LES-BAINS (74) 

Mme LECONTE Agate 06/05/1990 CAEN (14) 

Mme LEGRAND Calista 21/05/2005 CHARENTON-LE-PONT (94) 

Mme LETAVERNIER Zoélie 03/09/2005 CAEN (14) 

M. POUVREAU Lucaz 23/05/2005 BAYEUX (14) 

M. TAIBEI Anis 18/08/1998 ROUEN (76) 

Mme TASSIN Bleuenn 09/12/2005 BAYEUX (14) 

M. VINCENT Hugo 04/01/2005 CAEN (14) 

 

 

DSDEN du Calvados - 14-2023-04-08-00001 - LISTE DES CANDIDATS ADMIS BNSSA - 72



DSDEN du Calvados

14-2023-04-08-00002

LISTE DES CANDIDATS ADMIS BNSSA SESAME - 

DSDEN du Calvados - 14-2023-04-08-00002 - LISTE DES CANDIDATS ADMIS BNSSA SESAME - 73



 

   

 
 

  

 

  

     

     

  
 

 

 

 

 

 

 

LISTE DES CANDIDATS ADMIS AU BNSSA SESAME   

JURY DU 08 AVRIL 2023 

          

Civilité NOM Prénom 
Date de 

naissance 
Lieu de naissance 

M. DEGENETAIS Elias 28/09/2004 MONTIVILIIERS (76) 

M. LE GULUCHE Baptiste 15/04/2005 EVREUX (27) 

M. LEBORGNE Thibault 20/12/2005 MONTIVILIERS (76) 

 

 

DSDEN du Calvados - 14-2023-04-08-00002 - LISTE DES CANDIDATS ADMIS BNSSA SESAME - 74



DSDEN du Calvados

14-2023-04-08-00003

LISTE DES CANDIDATS ADMIS RECYCLAGE

BNSSA - 

DSDEN du Calvados - 14-2023-04-08-00003 - LISTE DES CANDIDATS ADMIS RECYCLAGE BNSSA - 75



 

   

 

   

 

  

     

     

  

LISTE DES CANDIDATS ADMIS AU RECYCLAGE BNSSA   

JURY DU 08 AVRIL 2023 

          

Civilité NOM Prénom 
Date de 

naissance 
Lieu de naissance 

M. AMEGBETO Roger 30/12/1993 DOME (TOGO) 

M. DENIZE Hugo 21/02/2001 LISIEUX (14) 

       
 

DSDEN du Calvados - 14-2023-04-08-00003 - LISTE DES CANDIDATS ADMIS RECYCLAGE BNSSA - 76



Préfecture du Calvados

14-2023-04-11-00006

Arrêté DCL-BDCIV-23-008 portant modification

de l'arrêté DCL-BDCIV-23-007 fixant la liste des

médecins de la commission médicale

départementale d'appel du permis de conduire

Préfecture du Calvados - 14-2023-04-11-00006 - Arrêté DCL-BDCIV-23-008 portant modification de l'arrêté DCL-BDCIV-23-007 fixant la

liste des médecins de la commission médicale départementale d'appel du permis de conduire 77



Préfecture du Calvados - 14-2023-04-11-00006 - Arrêté DCL-BDCIV-23-008 portant modification de l'arrêté DCL-BDCIV-23-007 fixant la

liste des médecins de la commission médicale départementale d'appel du permis de conduire 78



Préfecture du Calvados - 14-2023-04-11-00006 - Arrêté DCL-BDCIV-23-008 portant modification de l'arrêté DCL-BDCIV-23-007 fixant la

liste des médecins de la commission médicale départementale d'appel du permis de conduire 79


